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Asuncién, 21 de Agosto de 2024
INFORME N° 3 /2024 DEL COMITE DE EVALUACION -3

REF. : ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA “ID N° 441063”.

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL

ID N° : 441.063

En cumplimiento a lo establecide en el Art. 54° de la Ley N°7021/224}
elevamos el presente informe resultante del analisis de las ofertas

presentadas en el marco del llamado modalidad de menor cuantia nacional
plurianual. ™ ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA” POR ITEMS.-

1.ANTECEDENTES:

l.-Resolucién del Consejo de Administracién “POR LA CUAL SE CONFORME?
EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS..”;

2.-Resolucidén del Consejo de Administracién N°93 Acta N°11 de fecha
20/02/2024 . m——mm e

3.-Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°002/2024 para el

Rubro 342 "” por el monto total de Gs.113.410.000 Ciento trecés
millones cuatrocientos diez mil. Para el afio 2024 emitido por el Dpto.

de Presupuesto Direccidn de Administracién y Finanzas;.-—-———=————--~=

4 ~Peperte del PALy .Sosssc esspcunssengarerdmsss s s S S
S.—-Acta de Apertura de la UOC de fecha 24/07/2024,-—————————————-n—m—~

Una vez verificadas las ofertas, y de conformidad a lo establecido en
el Decreto N°9823/2023 “POR EL CUAL SE REGLAMENTZ A LA LEY N°7021/2022
“DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” y considerando la Resoclucién
del Consejo de Administracién gue aprueba el llamado para el llamado de

“"Adguisicién de 1uUtiles de oficina” por Items pasamos a expresar lo
siguiente:

“ly

2. APERTURA DE OFERTAS

2.1 Regulacién del Acto de Apertura.

En Atencidén a que en el presente procedimiento de contratacién se
realizdé bajo la modalidad de Menor Cuantia.

‘b

2.2 Transcripcidn parcial del Acta de Apertura de Ofertas

l':’

e
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MISION: “Otorgar los beneficios de la jubilacidn y pensidn a todo trabajador municipal a través de una gestién administrativa
responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.

ID 441.063 Q
NOMBRE DE LA LICITACION ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA
ENTIDAD CONVOCANTE CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL

MUNICIPAL UOC CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL
PERSONAL MUNICIPAL

»
FECHA DE APERTURA 24/07/2024 HORA APERTURA 10:15 HORA FIN 10:19 A

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MENOR CUANTIA NACIONAL

LUGAR DE APERTURA OUC. BENJAMIN CONTANT 955 COLON Y MONTEVIDEO
NOMBRE Y USUARIO DEL
FUNCIONARIO ENCARGADO DE

rdl

REALIZAR LA APERTURA DE | “ALVINA LEON
OFERTAS A TRAVES DEL SICP

NOMBRES Y USUARIOS DE LOS | EDWAR CABALLERO
FUNCIONARIOS QUE PARTICIPAN 1 N ——
DEL ACTO A TRAVES DEL SICP QU

OBSERVACION La empresa Paraguay Insumos S.A. cotiza los Itemf

1,5,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18.-

La Empresa Printec S$.A. COTIZA LOS ITEMS 12,13,Y 14.-

g; APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS EN LA FECHA Y HORA INDICADA
a
EN EL PBC &
En Virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejandose
expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:
1. 80018668-0 PRINTEC S.A.
%
2.800096504-3 Insumos Paraguay.com.S.A.
4. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL
PROCEDIMIENTO.

Posteriormente, se ha procedido a la verificacién del cumplimiento
de las ofertas respecto a la presentacidn de las documentaciones basicad®
de cardcter sustaneial, de conformidad a lo establecido en ed Articulo 62
del Decreto N°9’8423/23, y demas disposiciones gue rigen
ne " rvandose lo siguiente:—————————————

mlﬁ

Vi3 mumcrpal con'una

ON “Ser una institucion que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilato
administracién y gestion transparente, moderna y tecnolégica®.
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MISION: “Otorgar los beneficios de la Jjubilacion y pension o todo trabajador municipal a través de una gestion administrativa

responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.

5.Evaluacidn de los requisitos bdsicos, segun Tabla

DESCRIPCION

PRINTEC S.A.

PARAGUAY INSUMOS.COM.S.A

Garantia de Mantenimiento de Oferta
debidamente extendida y firmada.

PRESENTA Y CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE

Formulario de la Oferta debidamente
completado y firmado.

PRESENTA Y CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE

Declaracién Jurada de no hallarse
comprendido en las prohibicicnes o
limitaciones para centratar
establecidas

PRESENTA Y CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE

Declaracién Jurada por la que el
oferente garantiza que no se
encuentra involucrade en practicas
que violen 1los derechos de 1los
nifos, nifas ¥ adolescentes
referentes al trabaijo infantil,
estipulados en la Constitucidén
Nacional, los Convenios 138 y 182 de
la Organizacién Internacional del

Trabajo (OIT), el Cédigo del
Trabajo, el Cédigo de la Nifiez y la
Adolescencia, demés leyes '

normativas vigentes en la Reptblica
del Paraguay. Res DNCP 941/10.

PRESENTA Y CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE

Patente Comercial

PRESENTA Y CUMPLE

PRESENTA Y CUMPLE

Certificado de Seguridad Social

No Presenta

NO Presenta

Certificado de Producte y Empleo
Nacional

No Presenta

No Presenta

6. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Siguiendo con el proceso de

evaluacién vy

habiendo

verificado

»

“h

“»

‘b

‘b

“»

“»

las

planillas de precios presentadas por los oferentes, y considerando que Nom

\ -
han presentado los Certificado de Producto y Empleo Nacion'a (CPEN) _las
ofept™ quedan cefo sigue: A) OFERTA DE PARAGUAY INSUMOS. .5 LK /

A ]‘
)4
A ¥  a
ON “Ser una institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatoriofmunicipal con una
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responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.
PRECTIO PRECIO TOTAL | CARACTERISTICA
ITEM | CODIGO DE | DESCRIPCION CANTIDAD | yNTTARIO
CATALOGO
a
™
1 44121618~ | Tijera de oficina | 50 8.900 445,000 MARCA SICCOR
9998 de 19cm man unidad
de pla?s(t:ico & FABRICANTE SICCOR INC
PROCEDENCIA CHINA
2 4412160400 | Sello automatico 3 | 70 0 0 NO COTIZA F Y
1 lineas unidad S
3 4412160400 | Sello de plastico | 60 0 0 NO COTIZA
2 comin  redondo | unidad
3,6 cm de
didmetro
4 4412160400 | Sello de plastico | 60 0 0 N0 COTIZA -
2 comun cuadrado 3 | unidad 2
cmx 6. cm
5 4412160400 | Sello numerador o | 10 120,000 1.200.000 MARCA FOSKA
6 foliador unidad R
automatico, 5 FABRICANTE FOSKA INC
digitos PROCEDENCIA CHINO
& 4411216040 | Sello automatico | 5 unidad | 0 0 NC COTIZA %
01 para caja con
fechador 6x4cm
i 4410311200 | Cinta para | 100 80.000 8.000.000 MARCA EPSON
1 impresora unidad
b tiiotal FABRICANTE SEIKO
EPSON
PROCEDENCIA: -
INDONESIA ~
8 4410311200 | Cinta para | 100 240.000 24.000.000 MARCA EPSON
1 impresora unidad
—— FABRICANTE SEIKO
EPSON
PROCEDENCIA
INDONENCIA
a
T
9 441031403 Taner para | 25 660.000 16.500.0000 MARCA HP
impresora laser | unidad _
P1102W  original PROCEDENCIA E.E.U.U
de la marca de la PAISES LICENCIATARIOS
impresora %
10 4410310300 | Toner.~” para | 15 765.000 11.475.000 MARCA: HP i
1 impresora JET 79 | unidad
(original de Ia FABRICANTE H
/ 1:..«!1@1‘}/ marca de la PROCEDENCIA E.E.U.
Wi
rlang? yapud®
AT A LHA M
L S s ry
8t 5

ISION “Ser una institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatorio muni
administracion y gestion transparente, moderna y tecnolégica”.
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impresora PAISES LICENCIATARIOS
11 4410310300 | Toner para | 15 240,000 14.100.000 MARCA: HP
1 impresora laser jet | unidad .
26 A (original de la PROCEDENCIA E.E.U.U.
marca de la
impresora
12 4410310300 | Toner para | 15 1.050.000 15.750.000 MARCA KYOCERA
1 impresora unidad PROCEDENCIA JAPON Y
KYOCERA  FS- PAISES LICENTARIOS
2100 (original de
la marca de la
impresora
i3 4410310300 | Toner para | 10 950.000 9.900.000 MARCA KYOCERA
1 impresora unidad PROCEDENCIA JAPON Y
KYOCERA  TK- PAISES LICENTARIOS
1175
14 4410310300 | Toner para | 10 1.060.000 10.600.000 MARCA KYOCERA
1 impresora unidad PROCEDENCIA JAPON Y
KYOCERA PAISES LICENTARIOS
P3045DN
15 4410310300 | Toner para | 10 690.000 6.900.000 MARCA BROTHER
1 impresora unidad PROCEDENCIA: CHINA
BROTHER TN
450
16 4410310300 | Toner para | 5 unidad | 850.000 4.250.000 MAERCA BROTHER
1 impresora PROCEDENCIA: CHINA
BROTHER N
750
17 4410310300 | Toner para | 5 unidad | 120.000 600.000 MARCA EPSON
1 impresora  negro .
EPSON L3110 PROCEDENCIA INDCNESIA
18 4410310300 | Toner para | 3 unidad | €50.000 1.950.000 MARCA: HP
1 impresora negro "
HP CF 230A PRCCEDENCIA E.E.U.U U
¥ PAISES
LICENCIATARIOS
TOTAL 125.670.000 GS.
-
B) OFERTA DE LA EMPRESA PRINTEC S.A.
PRECIC I0 TOT & "TERIS )
ITEM | CODIGO DE | DESCRIPCION CANTIDAD | yy1TARIO FRERES ROIRL | LNRACITRISTICR
CATALOGO
1 44121618~ Tijera de oficina | 50 0 0 NO COTIZA P
9998 de 19cm mango | unidad
de plastico
o
2 44124K04001 | Sello automético 3 | 70 0 0 NO COTIZA F
Iiner6 unidad / ﬂ
- e ’ iy
’ r y + > .“ "
ﬂdo D'i" ! cluf AL - ‘L i 5 o
Comite ' s i
MiembT del 3.p.pA: bﬁ.-.'*‘-\ p
VISION #Ser una institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatorio municipallcon una
administracion y gestion transparente, moderna y tecnolégica”.
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»
L3
3 44121604002 | Sello de plastico | 60 0 0 N0 COTIZA
comin  redondo | unidad
3,5 cm de
diametro
4 44121604002 | Sello de plastico | 60 0 0 NO COTIZA
comun cuadrado 3 | unidad
cm x 6 cm =
L
5 441216040086 Sello numerador o | 10 0 0 NO COTIZA
foliador unidad
,automatico, 6
digitos
6 44112160400 | Sello automatico | 5 unidad | 0 0 NO COTIZA
1 para caja con
fechador 6x4cm %
7 44103112001 | Cinta para | 100 a 0 NO COTIZA
impresora unidad
matricial
8 44103112001 | Cinta para | 100 0 0 NO COTIZA
impresora unidad
matricial a
»
9 441031403 Toner para 5 0 0 NO COTIZA
impresora laser | unidad
P1102W  original
de la marca de la
impresora
10 44103103001 | Toner para | 15 0 0 NO COTIZA Py
impresora JET 79 | unidad ~
A (original de la
marca de la
impresora
11 44103103001 | Toner para | 15 0 0 NO COTIZA
impresora laser jet | unidad
26 A (original de la
marca  de la -
impresora b
12 44103103001 | Toner para | 15 1.375.000 20.625.000 MARCA Kyocera
impresora unidad ‘ )
KYOCERA FS- Fabricante Kyocera
2100 (original de Procedencia Japdn
la marca de la
impresora
s
13 44103103001 | Toner para | 10 1.375.000 13.750.000 MARCA KYQCERA
impresora unidad PROCEDENCIA  JAPON Y
KYOCERATK-1175 PAISES LICENTRARIOS
14 44103103001 | Toner para | 10 1.200.000 12,000.000 MARCA KYOCERA
impresora unidad BPROCEDENCIA JAPON ¥ [\
KYOCERA PAISES LICENTAR]OS | |
P3045DN |
/\ f 4l -
/m/ -
1‘ f\‘u upl M' n r/ (/‘
o PAREEE ) . ¢
(¢ de Byt e\ VY NTOP

4 or! o U
ol
101

P
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o

»
S
15 44103103001 | Toner para | 10 0 0 No Cotiza
impresora unidad
BROTHER TN
450
16 44103103001 | Toner para | 5 unidad | 0 0 No Cotiza
impresora
BROTHER TN
750 9‘
17 44103103001 | Toner para | 5 unidad | 0 0 No Cotiza
impresora  negro
EPSON L3110
18 44103103001 | Toner para | 3 unidad | 0 0 No Cotiza
impresora  negro
HP CF 230A e
TOTAL GS. 46.375.000

Los presentes no han realizado

ofertas por tanto se omite las observaciones al respecto.

observaciones en el acta de apertura de

»

La siguiente evaluacién representada en la tabla es el resultado del*
minucioso analisis de las documentaciones proveidas por el oferente y
demés sistemas de informacién que el Comité de Evaluacién ha consultado

conforme a las atribuciones conferidas por la Ley 7021/2022 y Ila
correspondientes reglamentaciones Y Resolucicones vigentes, su
modificatoria y demds disposiciones legales concordantes.- A
7. Requisitos de cardcter Formal, segun tabla:
| PRINTEC S.A.
DESCRIPCION Insumos Paraguay S.A.
Certificado de Cumplimiento
Tributario (vigente a la —_— " T a
N PRESENTA Y CUMPLE -
fecha de la apertura) PRESENTA Y CUMPLE
Constancia de RUC
Cedula Tributaria del
PRESENTA Y CUMPLE
PLefente (RUC) PRESENTA Y CUMPLE
E
T
Estatutoes Sociales y sus ~
modificaciones PRESENTA Y CUMPLE

»

>

er una institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatorio mjnicipal con unL
administracién y gestion transparente, moderna y tecnologica”.
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»
8. ANALISIS DE LAS OFERTAS: *

El comité de Evaluacién procedié conforme con lo establecido en el Art.

55-procedimiento de evaluacidén, del Decreto Reglamentario N°9823/2023, B)

Evaluacidén basada uUnicamente en el precio. 1 Método de presentacién de
ofertas en sobre uUnico, preferentemente, gue expresa:3..”Se seleccionaré
provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada er®
detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la
contratacioén,4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos,

sera declarada como la oferta evaluada como la mas baja en precio, segun
los parametros indicados precedentemente vy asi sucesivamente..”.-

El Comité procedié a examinar la oferta con menor precio, y a la vez corl®
productos cotizados perteneciente a la firma oferente INSUMOS
PARAGUAY.COM. S.A de conformidad a los Requisitos de Participacién vy

criterios de Evaluacién establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones,
gue son los siguientes:

9.0BSERVACION : Que conforme al pliego de Bases y condiciones la empresqg
INSUMOS PARAGUAY S.A no presenta autorizacién o certificado de

autenticidad de lo solicitado TONER KYOSERA, conforme se podrad constatar,

por lo que este comité pasa a analizar la segunda oferta de la Empresa

PRINTEC. BB para los Item 12,13,14, la misma cuenta con

correspondiente autorizacion del fabricante de la marca KYOCERA, en este

caso esta empresa cumple con lo solicitado por el PLIEGO DE BASES ﬁ?
CONDICIONES DEL PRESENTE LLAMADO en los Item 12,13,14 Téner de impresora
(original de la marca de la impresora (detallado en el PBC) por tanto se

analiza los siguientes puntos de la empresa PRINTEC. S.A.

10. EVALUACION DE LA CAPACIDAD LEGAL:

A
En primer lugar, el Comité de Evaluacién constaté que las firmas PRINTEC®
S.A Y INSUMOS PARAGUAY S.A. mediante la presentacién del formulario de
oferta han declarado que no se encuentra comprendidas en las limitaciones

o prohibiciones para contratar con el Estado, contempladas en el articulo
21 de la Ley 7021/2023.

an

=

Seguidamente, en base al Formularioc de Declaracidén de personas presen a\dcﬁ
por la firma oferente, se verificé si los directivos no se ha \L \

“»

“Ser una institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatoric municipal con una
administracion y gestion transparente, moderna y tecnolégica”.
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comprendidos en los supuestos del articulo 21 de la Ley 7021/2023 ™“DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, a través de los registros del
personal de la Entidad, mediante el informe a la Direccidén de Capital
Humano sobre si el representante y/o, accionista, etc. de las firma%g
mencionadas més arriba, a fin de determinar si se encuentran en el
SINARH. Al respecto conforme a las constancias y/o reportes del SINARH se
ha constatado que ACTUALMENTE NO RESGISTRAN ANTECEDENTES EN EL SINARH,

gque pertenezca al plantel de funcionarios de alguna entidad registrada
como publica..”.

»

Las ofertas dan cumplimiento a las exigencias de la Carta Invitacién,.
adecuandose a la misma, el formulario de oferta se encuentran debidamente
completados, preparados y firmados, los documentos estan debidamente

firmados y, en general las ofertas se ajustan a las especificaciones
técnicas.

E_Y
11.Analisis de la Capacidad Financiera: se ha verificado y constatado quée-

los indices de ratio de ligquidez, endeudamiento y rentabilidad de las
empresas se hallan acordes a los sefialados en el PBC.

Por tanto, 1las empresas cumplen con las exigencias en cuanto a la
Capacidad Financiera.

]
Para Contribuyentes de IRE General: Deberdn cumplir con el siguientée”

pardmetros PRINTEC S.A.

l 5
RATIOS PRINCIPALES. Afio 2021 | Afio Ano Promedio

2022 2023

a. Ratio de Liguidez: active corriente/ bt
pasivo corriente; deberid ser igual o mavor
gue l(uno), en promedio, con datos extraidos
de los balances Generales ante la autoridad
tributaria correspondiente a los 2 (dos)
ultimos Ejercicios Fiscales (2022- y 2023).-

b-  Endeudamiento: Pasivo total/ activo
total; no deberd ser mayor gue 0,80(cero
con ochenta) en promedic con datos extraidos
de los Balances Generales presentadoe ante la
autoridad tributaria correspondiente a los
2(dos) ultimos Ejercicios Fiscales (2022-
2023) .

f‘:’.

0,02 0,55 0,45 0,54

L

ON “Ser una institucion que garantiza la sostenibilidad del sistema Jjubilatorio anicipal con una
administracion y gestion transparente, moderna y tecnologica”.
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& Rentabilidad: Porcentaje de wutilidad
después de impuestos o perdidas con respecto
al capital. El promedic de los udltimos 3
(tres) afios (2022-2023) no debera ser
negativo.

wn

INSUMOS PARAGUAY.COM. S.A.

RATIOS PRINCIPALES.

Ano 2021

Ano
2022

Afo
2023

“»

Promedio

a. Ratio de Liguidez: activo corriente/
pasivo corriente; deberd ser igual o
mayor gue l{uno), en promedio, con
datos extraidos de los balances
Generales ante la autoridad tributaria
correspondiente a los 2 (dos) Gltimos
Ejercicios Fiscales (2021-2022-y2023) .-

564,

55,64

96,8

112,42

»

b- Endeudamiento: Pasivo total/
total; no deberad ser
0,80({cero con ochenta) en promedioc con
datos extraidos de los Balances
Generales presentado ante la autoridad
tributaria correspondiente a los 2 (dos)
Ultimos Ejercicios Fiscales (2021-2022-
Z023) .

activo
mayor  gue

0,005

0,006

“»

s Rentabilidad:
utilidad después de
perdidas con respecto al
promedio de los ultimos 3
(2021~2022-2023]) no
negativo.

Porcentaje de
impuestos (]
capital. E1
(tres) afios
debera Sex

11,9

8,55

“»

NO APLICA (*)

LTREx

Egreso) .Deberd ser igual o mayor

DEBERA CUMPLIR EL EL SIGUIENTE PARAMETRO.

gue 1 (uno),

En caso de no aplicar IRE General, se

evaluara el tipo de
impuestos que corresponda al oferente en ese afio.- Para contribuyentes dem

Eficiencia:
el promedio

(Ingresof

con datos

extraidos de los formularios 525- Declaracién Jurada del impuesto a la

Renta del Servicio de Cardcter Personal

requeridos afios 2022-2023,.-

(IRP)

de los Ejercici

jm;mb
VISI

M
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MISION: “Otorgar los beneficios de la jubilacién y pension a todo trabajador municipal a través de una gestion administrativa
responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.

No aplica para contribuyentes de exclusivamente I.V.A.General: Debera
cumplir el siguiente pardmetro: Eficiencia: (Ingreso/egreso). Deberéa

»n
ser igual o mayor gque 1(uno) el promedio con datos extraidos de los>
Formularios 120 Declaracidén Jurada de Impuestos al Valor Agregado (IVA
GENERAL De los ejercicios Fiscales requeridos afios (2022 y 2023).

¢ REQUISITOS DOCUMENTALES PARA  EVALUACION DE LA  CAPACIDAD

FINANCIERA DE LAS EMPRESAS PRINTEC S.A Y INSUMOS PARAGUAY. COMA
S.A. ~

A) Balance General y cuadro de Estado Presenta y Cumple
de Resultado de los afios 2022.2023.

B) Certificado de cumplimiento Presenta y Cumple
Tributario

i

l12-Experiencia requerida de las empresas PRINTEC S.A. E INSUMOS
PARAGUAY.COM S.A

facturaciones de wventa, contratos vy/o Presenta y Cumple !L

' . L
recepciones finales u otros documentos,
por un mento equivalente al [40] % cono

minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacién,
de los: Indicar N° de afios 2022-2023 .-

Las sumatcorias de las facturaciones Presenta y Cumple

deben alcanzar el porcentaje indicado,
no seréd necesaria la presentacién del
porcentaje del monto establecido por
cada afo.2022-2023.

P

13. CAPACIDAD TECNICA

La empresa Insumos Paraguay S.A. Proporcicna las siguientes documentaciones
los efectos de acreditar su capacidad técnica.

»

1.- Autorizacién o certificacidn de PRESENTA Y CUMPLE
autenticidad de los tonner, por la marca
EPSON, HP, BOTHER como se ha indicado en ™
la Seccidén anterior, las mismas deberan (
ser de la misma marca de las impresoras
detalladas en la Seccién cor pondiente ~ &
como en el SICP desde el ifem N°8 al 18,
respectiamente.-

LA i
T

“»

£

':'\f? rr-"-m‘w?. L U\/ '-
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MISION: “Otorgar los beneficios de la jubilacién y pensidn a todo trabajador municipal a través de una gestién administrativa
responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.
e i -
2- Declaracién Jjurada en cuanto a la PRESENTA Y CUMPLE ~
capacidad técnica de la firma y su

capaclidad para el cumplimiento del
presente contrato

La empresa PRINTEC S.A PROPORCIONA LAS SIGUIENTES Documentaciones a los efectosm
%
de acreditar su capacidad técnica.-

l.- Autorizacidén o certificacidén de
autenticidad de 1los tonner, por la
marca KYOCERA como se ha indicado en
la Seccidn anterior, las mismas PRESENTA Y CUMPLE

deberan ser de la misma marca de las ’e
imprescras detalladas en la Seccién

correspondiente como en el SICP desde

el item N°8 al 18, respectivamente.-

2- Declaracidédn jurada en cuanto a PRESENTA Y CUMPLE

la capacidad técnica de la firma

y su capacidad para el a

cumplimiento del presente contrato

14. DISMININUCION DE CANTIDADES

Que en el presente proceso se constata que la Entidad no cuenta con la

disponibilidad presupuestaria necesaria, conforme las ofertas

presentadas, por lo que conforme al Memorando N°1 a la Unidad Operativd®
de contrataciones y esta a la vez solicite a la Direccién de

Administracion, la disminucién de las cantidades solicitadas, teniendo en

cuenta las necesidades de la entidad.-

Que por MEMORANDO N°7/2024 de la Direccién de Administracién vy Finanzas
de fecha 20 de Agosto se remitidé la disminucién de cantidades para lof-
bienes solicitados, quedando de la siguiente manera

ITEM 7 cantidad de 80 unidades

ITEM 8 Cantidad de 80 unidades

ITEM 10 Cantidad de 10 unidades =
-
ITEM 13 Cantidad de 8 unidades
\ s
VISION “Ser

a institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatorio municipal con una
administracion y gestion transparente, moderna y tecnolégica®.
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MISION: “Otorgar los beneficios de la jubilacidn y pensién a todo trabajador municipal a través de una gestion administrativa
responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.
ITEM 15 Cantidad de 8 unidades
ITEM 16 Cantidad de 4 unidades. -
s

15. CONCLUSION:

Una vez concluida las verificaciones en los puntos precedentes se denota
gue las empresas no cotizan los item 2,3,4,6. Por tanto se recomienda
declarar desiertos dichos Items.-

T

Este comité aplicd el criterio de calificacidén en el cuadro gue se

INSUMOS PARAGUAY.COM.S.A.
Requisitos de Participacidn y criterios de evaluacién cumplimiento
1. Capacidad legal Cumple -
2. Analisis de precios ofertados Cumple hd
3. Capacidad Financiera Cumple
4. Experiencia Cumple
5. Capacidad Técnica Cumple
PRINTEC S.A
Requisitos de Participacidén y criterios de evaluaciodn cumplimiento
1. Capacidad legal Cumple Py
2. Analisis de precios ofertados Cumple ~
3. Capacidad Financiera Cumple
4. Experiencia Cumple
5. Capacidad Técnica Cumple
16. PROPUESTA DE ADJUDICACION

En wvirtud a lo dispuesto en los Arts.55 Adjudicacién de la Leym
N°7021/2022 “De suministro y Contrataciones Publicas” que expresa: “Con'
Base al informe de evaluacidén, la convocante adjudicara al oferente cuya
oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de
valor por dinero, cumpla con las condiciones legales y concordantes con
el Pliego de Bases y Condiciones Y en la reglamentacidén
correspondiente..”, el Comité de Evaluacidn considera pertinenté}
recomendar la adjudicacidén del 1l1llamado a Licitacidén de Menor cuantia
Nacional N°441.063 ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA DE LOS ITEM
1,5,7,8,9,10,,11,15,16,17 Y 18 a la firma oferente INSUMOS PARAGUAY S.A
con RUC N° B80096504-3 por un monto de Gs. SESENTA Y NUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL Gs.69.445.000 Y se recomienda la
adjudicacidén a la firma PRINTEC S.A.con Ruc 80018668-0 por
43.625.000 CUARENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINC
LOS 3,14 Culminande la

2luacidén realizada.-

Ara- [(‘

— e = YT \
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MISION: “Otorgar los beneficios de la jubilacién y pension a todo trabajador municipal a través de una gestion administrativa
(] J

responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”.

Que en el presente proceso la Direccidén de
realizado la disminuciédn de las cantidades.

=
S

Administracién y Finanzas ha

Segun el siguiente cuadro dem
L

ofertas
EMPRESA: IMSUMOS PARAGUAY.COM
PRECIO PRECIO TOTAL CARACTERISTICA
ITEM CODIGO DE | DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO
CATALOGOQ
E 3
-
1 44121618-9998 Tijera de oficina de 50 unidad 8.900 445.000 MARCA SICCOR
19cm mango de FARRICEH £
plastico L
PROCEDENCIA CHINA
Sello automdtico 3 | 70 unidad 0 0 NG COTIZA e
lineas
14121604006 Sello numerador o | 10 unidad 120.000 1.200 0 MARCA FOSKF
foliador ,automaético, e e e e
5 d[git(}s FABRICANTE FOSKA TN(
PROCEDENCIA CHINO
7 44103112001 Cinta para 80 unidad 80.000 6.400.000 %
impresora matricial +
PROCEL INDONESIA
) 44103112001 Cinta para 80 unidad 4 0 19.200.000 MARCA EPSON
imprasora matricial
?
9 44103112001 Toner para 25 €60.000 16.500.000 MARCH
impresara laser L E.U
P1102w original de
la marca de Ia
impreora
10 44103103001 Toner para impresora | 10 unidad 765.000 7.650.000 MARCA: HP
JET 79 A (original de
la marca de la FABRICANTE HP
megesora PROCEDENCIA  EEUU  PAISES
LICENCIATARIOS
11 44103103001 Toner para impresora | 7 unidad 940.000 6.580.000 MARCA: HP
laser jet 26 A (original
de la marca de la PROCEDENCIA E.EU.U. L
impresora /’\ \
15 44103103001 Toner para impresora | 8 unidad 690.000 5.520.000 MARCA BROTHER PROCEDENCIA:
BROTHER TN 450 CHINA
TN

og. U7

0 dr%;lmité rl;ﬁEv‘Mu-
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responsable, innovadora, con personal calificado y comprometido con el servicio de calidad”, »
16 44103103001 Toner para impresora | 4 unidad 850.000 3.400.000 MARCA BROTHER
BROTHER TN 750 PROCEDENCIA: CHINA
»n
17 44103103001 Toner para impresora | 5unidad 120.000 600.000
negro EPSON L3110
18 44103103001 Toner para impresora | 3 unidad 650.000 1.950.000
negro HP CF 230A
-]
L
Total 69.445.000 gs
EMPRESA PRINTEC S.A.
12 44103103001 Toner para | 15 unidad 1.375.000 20.625.000 MARCA Kyocera
impresoera  KYOCERA . »
F$-2100 (original de Fabricante Kyocera 1
la marca de |Ia Procedencia Japon
impresora
13 44103103001 Toner para | 8 unidad 1.375.000 11.000.000 MARCA KYOCERA PROCEDENCIA
impresora KYOCERA JAPON Y PAISES LICENTARIOS
TK-1175
14 44103103001 Toner para | 10 unidad 1.200.000 12.000.000 MARCA KYOCERA PROCEDENCIA
impresora KYOCERA JAPON Y PAISES LICENTARIOS
P3045DN
TOTAL gs 43.625.000

Cabe sefialar que el total de la adjudicacién asciende a la suma de Gso
113.070.000 Ciento trece millones setenta mil, suma que se adecua a la
disponibilidad presuestaria, habiéndose realizado la disminucion de

cantidades, conforme al Art. 65 del Decreto N°9823/23 vigente al momento

del presente llamado teniendo en cuenta que la previsibilidad es de Gs.

113.410.000 (Gs. ciento trece millones cuatrocientos diez mil) .-

El comité de Evaluacién eleva el presente informe a consideracién de la
Maxima autoridad >ala la emisidn del Acto Admipistrativo
mejor parecer.-

: e ]
Miembros del Comité %
de evaluacion de ofertas
VISION “Ser una institucién que garantiza la sostenibilidad del sistema jubilatorio municipal con una
administracion y gestién transparente, moderna y tecnoldgica”. -
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